АДМИНИСТРАЦИЯ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.05.2021 г.                                  № 15-па                       с. Сарыбалык

О мерах безопасности людей на водных объектах в Сарыбалыкском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года.

     В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, и обеспечения безопасности жизни и здоровья людей на водных объектах муниципального образования Сарыбалыкского сельсовета , отсутствия условий, предусмотренных п. 15 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 г. № 445 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», администрация Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Сарыбалыкском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года.
2. Запретить купание в местах береговой зоны озера Жилое, как несоответствующее требованиям по безопасности для жизни и здоровья граждан и озера Сарыбалык в поселке Горькое Озеро.
3. Установить знаки безопасности «Купание запрещено» в местах неорганизованного отдыха людей в береговой зоне оз. «Жилое» с. Сарыбалык, и оз. «Сарыбалык» в п. Горькое Озеро на период купального сезона с 15.05.2021 г. по 13.09.2021 г.
4. Организовать осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах: оз. Жилое, оз. Сарыбалык в соответствии с прилагаемым Планом.
5. Установить сроки проведения месячника безопасности людей на водных объектах м.о. Сарыбалыкского сельсовета с 15.05.2021 по 13.09.2021 года.
6. Данное постановление в целях информационного оповещения населения, обеспечения жителей информацией о безопасности на водных объектах разместить на сайте Сарыбалыкского сельсовета.
7. Иную информацию о безопасности на водных объектах разместить во всех общественных местах в виде объявлений, листовок, проведение бесед на предприятиях и организациях.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    Д.А.Канев